

Protokoll 6/2022

fört vid Östermalms Stadsdelsnämnds sammanträde tisdagen
den 31 maj 2022 kl. 19:00-20:00, Östermalms skolans aula

Justerare

Datum för justering

Paragraf §6

Sekreterare Sarah Johansson

§ 6**Lokalt funktionsprogram med lekvärdesfaktor för förskola**

ÖST 2021/887

Beslut

1. Östermalms stadsdelsnämnd antar ”Lokalt funktionsprogram med lekvärdesfaktor för förskola”.
2. Östermalms stadsdelsförvaltning ges i uppdrag att vid behov uppdatera programmet utifrån ändrade riktlinjer och lagstiftning.
3. Att bifalla tillägget i yrkandet till det lokala funktionsprogrammet för Östermalms förskolor.

Sammanfattning av ärendet

Förvaltningen har utarbetat ett internt funktionsprogram med lekvärdesfaktor. Programmet är tänkt att användas vid planeringen av ny- och ombyggnation av förskolor i stadsdelen. Det kan även användas som underlag vid översyn och anpassning av befintliga förskoleverksamheter. Programmet är ett viktigt arbetsverktyg i dialoger förvaltningen har med olika aktörer. Dessa är bland annat stadsbyggnadskontoret och exploateringskontoret, men också byggherrar som omvandlar funktionskraven till rum och miljöer. I fokus för programmet står kraven på ändamålsenliga, funktionella, trygga, säkra, hållbara och kostnadseffektiva miljöer både inom- och utomhus, såväl i friliggande förskolor som i förskolor inrymda i flerbostadshus. Funktionsprogrammet förväntas på sikt bidra till en ökad likvärdighet gällande förskolornas utformning inomhus och utomhus, men också till en mer kostnads- och tidseffektiv planering av nya förskolor liksom vid anpassningar i befintliga förskolor.

Yrkanden

Andréa Hedin m.fl. (M), Vivianne Gunnarsson m.fl. (MP) och Daniele Fava (C) yrkar att:

1. Östermalms stadsdelsnämnd antar ”Lokalt funktionsprogram med lekvärdesfaktor för förskola”.
2. Östermalms stadsdelsförvaltning ges i uppdrag att vid behov uppdatera programmet utifrån ändrade riktlinjer och lagstiftning
3. Att bifalla nedanstående som tillägg till det lokala funktionsprogrammet för Östermalms förskolor.

På Östermalm ska förskolor, i den mån det går, placeras centralt i bostadsområdet, särskilt vid nybyggnation. Genom att låta förskolan vara en av flera centrala mittpunkter i ett område blir det en plats där barn, familjer och andra boende i området kan mötas och göra saker tillsammans.

Vi måna om att ta hänsyn till befintlig och kringliggande arkitektur i stadsdelen och detta är viktigt även när lokaler för nya verksamheter ska planeras. Kan äldre byggnader göras om och användas på nya sätt är detta önskvärt.

Förskolegården ska vara en trygg plats dit barn och vuxna vågar gå på både på kvällar och helger året runt. Detta ställer stora krav på tydliga siktlinjer över gården för förbipasserande, välriktad och fullgod belysning över hela ytan och lekturströmning som inte möjliggör för andra än barn att vistas i. Trygghetsaspekten behöver alltid tas i beaktande vid val av utrustning och dess placering på gården.

Barnen i förskolan ska känna matglädje och må bra av maten i förskolan. Måltiderna i förskolan ger alla barn, oavsett bakgrund, möjlighet till bra matvanor och är en viktig del i arbetet för jämlik hälsa. Måltiderna på förskolan har också goda möjligheter att främja bra matvanor och en sund inställning till mat. Dessutom finns det åtskilliga sätt att använda mat och måltiderna i det pedagogiska arbetet. Mot bakgrund av detta ska alla förskolor, i den mån det går, byggas med ett eget tillagningskök.

Att Östermalm för ett eget lokalfunktionsprogram och lekvärdesfaktorer kommer att kunna innebära en kvalitetshöjning och mer lika förutsättningar att bedriva verksamhet. Om större revideringar görs i programmet, samt om nya erfarenheter kan konstateras efter det att programmet antagits, ska dessa återrapporteras till nämnden årsvis.

Beslutsgång

Ordförande ställde proposition på yrkandet och fann att nämnden beslutat i enlighet med Andréa Hedin m.fl. (M), Vivianne Gunnarsson m.fl. (MP) och Daniele Fava (C) yrkande.

Särskilt uttalande

Birgit Marklund Beijer m.fl. (S) och Jaime Barrios m.fl. (V) lämnar särskilt uttalande enligt följande:

Vi Socialdemokrater och vänsterpartister välkomnar det lokala funktionsprogrammet. För att skapa goda förutsättningar för Östermalms förskolebarn är det viktigt att ha ett gemensamt funktionsprogram för den framtida planeringen. Vi lyfte frågan i en skrivelse i fjol och ser därför med glädje på det gedigna arbete som förvaltningen har gjort. Vi är särskilt glada att förskolegårdarna och utomhusmiljön ges stort utrymme i programmet. Förskolebarnen spenderar mycket tid på gårdarna, varpå det är viktigt att faktorer kopplade till säkerhet och ljus beaktas.

Reservationer

Birgit Marklund Beijer m.fl. (S) och Jaime Barrios m.fl. (V) reserverar sig mot beslutet.

Handlingar i ärendet

- ÖST 2021/887-3 Funktionsprogram med lekvärdesfaktor för förskola, Östermalm
- ÖST 2021/887-4 Bilaga Lokalt funktionsprogram med lekvärdesfaktor förskola, Östermalms stadsdelsförvaltning

Signerat av

Detta dokument har signerats digitalt av följande personer

Namn	Datum
Andréa Marieanna Arlene,Hedin	2022-06-07
Rut Astrid Birgit,Beijer	2022-06-07